
Sprawozdanie z działalności SPPK za okres marzec 2008 – luty 2009 
 

Spotkania promocyjne Beata Ostrowicka  - dniach 1-2. kwietnia 2008 przebiegły spotkania 
autorskie z Beatą Ostrowicką promujące książkę „Ale já to tak chci „ w Bibliotece Miejskiej 
w Ostrawie, na spotkaniu bibliotekarzy bibliotek dziecięcych Klubko w Lipniku nad Beczwą. 
Beata Ostrowicka wzięła także udział w finale konkursu czytelniczego dla młodzieży polskich 
szkół podstawowych.       
Wystawa Polskiej Książki listopad 2008 

Czeski Cieszyn   5.11. - 8.11.2008 Teatr Czeski Cieszyn   
Trzyniec   11.11.-12.11.2008 Dom PZKO im. Adama Wawrosza 
Karwina   13.11.-24.11.2008  Dom PZKO Karwina Frysztat 
Jabłonków   21.11.-24.11.2008 Dom PZKO Jabłonków 
Głównym organizatorem wystawy było Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki a 

przy realizacji wystawy i imprez towarzyszących współpracowano z Miejscowymi Kołami  
PZKO v Karwinei, Trzyńcu i Jabłonkowie oraz Biblioteką Regionalną Karwina. Na terenie 
Polski imprezę przygotowała firma Matras.  Kiermasz książki zapewniła firma Alfa Danuty 
Wirth.   

Imprezą towarzyszącą wystawie było spotkanie autorskie z Aleksandrą Ziółkowską 
Boehm promujące książkę „Otwarta rana Ameryki”. W wystawie wzięło udział 15 
wydawnictw a gościem honorowym było wydawnictwo DEBIT z Bielsa Białej.  
  Wydatki związane z realizacją Wystawy Polskiej Książki pokrywane były z dotacji 
Ministerstwa kultury RC dotacji Funduszu Kultury miasta Karwina, Miasta Czeski Cieszyn 
dotacji Wspólnota Polska i środków własnych stowarzyszenia..  
 
 
„Z ksi ążką na walizkach” – wrzesień -listopad 2008 

Przy realizacji tej imprezy Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki 
współpracowało z szkołami i bibliotekami regionu , zwłaszcza z Biblioteką Miejską w 
Czeskim Cieszynie oraz Biblioteką Regionalną Karwina. Projekt został przygotowany przy 
współpracy z wydawnictwem Ossolineum z Wrocławia  a wydawnictwem Literatura w Łodzi, 
które zapewniły udział autorów oraz pokrywały wydatki realizowane na terenie Polski.   Przy 
przygotowaniu i realizacji  projektu pracowali bibliotekarze, członkowie stowarzyszenia i 
wolontariusze.   

- Uroczyste zagajenie połączono w wernisażem Wystawy Polskiej Książki – 5.11.2008 
w Galerii teatru Cieszyńskiego 

- dla uczniów szkół podstawowych z polskim językiem nauczania przygotowano 
konkurs czytelniczy na podstawie książek Joanny Olech – dla dzieci młodszych 
„Pompon w rodzinie Fisiów” dla starszych „Trudne słówka” Dla uczestników 
konkursu przygotowano w Miejskim Ośrodku Kultury Strzelnica  7.11.2007 Wielki 
finał z udziałem wszystkich autorów biorących udział w imprezie. - w finale dla dzieci 
młodszych wzięło udział 250 dzieci, dla starszych – udział około 150 uczestników. 
Każdy z uczestników finału otrzymał nagrodą książkową 

- w dniach 5 i 6 listopada odbyło się 30 spotkań autorskich z Joanną Zagner Kołat, 
Joannaą Olech, Kaliną Jerzykowską,  Arkadiuszem Niemirskim,  Beatą Ostrowicką  i 
Tomaszem Trojanowskim - w ramach promowania polskiej dziecięcej literatury 
współczesnej odbyły się trzy spotkania Beaty Ostrowickiej z dziećmi szkół czeskich  

  
 
 
 



Józef Ondrusz – Tu się żyje bez starości – Zde se žije bezstarostně 
- przygotowano wydanie wyboru 56 godek śląskich Józefa Ondrusza  w przekładzie na 

język czeski – przy realizacji wydania współpracowali Janina Raclavská – wybór 
godek do druku , Agnieszka Buchtová – przekład, Darina Krygiel – ilustracje, Jan 
Kubiczek i Eliška Kaszper – korekta, Marian Siedlaczek – opracowanie graficzne 

- Odbyły się spotkania promocyjne – 6..2008 w Bibliotece Regionalnej w Karwinie, 
18.2. 2008 – Polski Stoli w Ostrawie, 13.3. 2008 –Biblioteka Miejska w Czeskim 
Cieszynie 

Dotacje na wydanie publikacji  uzyskano z Fundacji pomoc Polakom na Wschodzie, 
Miasta Czeski Cieszyn, Miasta Karwina i Fundacji OKD. Książkę wydano w nakładzie 
2000 –  500 egzemplarzy jest przeznaczonych do bezpłatnego przekazania do szkół i 
bibliotek w regionie  Śląska Cieszyńskiego.  Do sprzedaży trafiła na początku lutego 2008  
- sprzedawana jest w cenie detalicznej 180,-- Kč, cenę hurtową ustalono na 120,-- Kč 

 
Targi Książki Kraków 2008 - SPPK zorganizowało wyjazd na Targi Książki w Krakowie w 
dniu 23.10.2008 – udział wzięło 40 członków SPPK , bibliotekarzy i miłośników książki . 
Koszty wycieczki pokrywali uczetnicy 
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